



Estado do Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal Do Rio Grande
Gabinete de Compras e Licitações Públicas
" M A P A D E P R E Ç O S "

Convite: 092/2012

ABERTURA REALIZADA
Em: 23/ 08 / 2012. 14:00hs

Transcrevemos abaixo o parecer desta Comissão através do presente MAPA DEMONSTRATIVO, espelhando valores de materiais solicitados e transcritos nas colunas codificadas.

Propostas válidas por 60 dias a contar da data da abertura

Item	Unid	Quant	Descrição	Orçado Total	01 LUIZ REIS	02 JOSILMED	03 DIRCEU	04 L. MÉDICA	05 PREMIU M	06 MC
01	unid.	12	armário em mdf, 02 portas com chaves,	3.540,00	3.480,00	6.758,00	---	---	7.573,00	---
02	unid.	08	ventilador de parede oscilante. diametro de 60cm. 127v.	1.080,00	---	---	---	---	963,68	---
03	unid.	08	aquecedor com resistência cerâmica. material plástico de alta resistência.	3.200,00	---	---	1.847,04	---	2.473,20	---
04	unid.	01	forno microondas branco com visor transparente, capacidade mínima de 27 litros. teclas de funções básicas pré-programadas.	340,00	---	---	386,00	---	389,29	---
05	unid.	02	cafeteira elétrica jarra em aço inox - 110v /220v. frequência 60hz. capacidade mínima do reservatório 1500ml.	400,00	---	---	---	---	702,00	---

06	unid.	01	multiprocessador de alimentos, mat. em alumínio. função liquidificador/processador, tensão 110v. potência de 650w a 700w.	600,00	---	---	---	---	513,00	---
07	unid.	09	arquivo de aço para pasta suspensa com carrinho telescópio,	4.680,00	4.221,00	5.760,0	---	---	4.356,36	---
08	unid.	03	estante de aço 06 prateleiras chapa 22, coluna chapa 16, com 06 bandejas	660,00	---	720,00	---	---	---	---
09	unid.	08	puff redondo confeccionado em couro sintético de alta resistência,	2.000,00	---	---	---	---	---	---
10	unid.	02	câmera digital grava vídeo com áudio, zoom digital de 6x.	900,00	---	---	---	---	---	---
11	unid.	01	aparelho de dvd blue-ray, reprodução de blue-ray disc e dvds convencionais	600,00	---	---	396,00	---	---	---
12	unid.	01	balcão de pia material em mdf na cor cerejeira. 02 portas e 04 gavetas,	320,00	---	---	---	---	---	---
13	unid.	20	cadeira estofada fixa, 04 pes de ferro, assento e encosto em espuma injetada,	1.100,00	880,00	1.920,00	---	---	1.260,20	---
14	unid.	01	mesa para computador em mdf, espessura minima de 18mm. com 02 divisórias..	250,00	---	---	---	---	---	---
15	unid.	02	mesa para escritório material em mdf,com perfil pvc cinza, medidas mínimas de 1,20mx0,74x0,74m,.	340,00	396,00	---	---	---	602,54	---

16	unid.	01	mesa reunião em mdf, 1,50cm de diâmetro, tampo com perfil em abs. pé metálico central. na cor ovo.	175,00	---	---	---	---	237,94	---
17	unid.	04	aparelho de som (cd portatil-mp3, radio am/fm e entrada usb).	2.400,00	---	---	4.196,00	---	---	---
18	unid.	02	TV 32\'' lcd full hd, conversor digital integrado, entrada para usb e pc.	4.000,00	---	---	2.442,00	---	---	---
19	unid.	10	telefone sem fio sem identificador de chamadas digital. rediscagem,	1.000,00	---	---	---	---	---	---
20	unid.	02	ventilador de teto com 04 pás de aço, potência do motor de 130w. bivolt ou 110v.	800,00	---	---	---	---	240,94	---
21	unid.	01	armário vestiário c/12 portas c/pitao para cadeado em aço cor cinza 197 x 420 x 930	980,00	590,00	608,00	---	785,00	511,00	---
22	unid.	04	cadeira estilo secretaria giratória,.	1.800,00	396,00	800,00	---	---	445,24	---
23	unid.	01	conjunto de estofados 02 e 03 lugares .estrutura em madeira e encosto desmontável.	2.700,00	---	---	---	---	1.121,85	---
24	unid.	02	poltrona reclinável para descanso assento e encosto revestido em material sintético lavável (courino ou similar).	1.800,00	---	---	---	2.128,00	---	---
25	unid.	01	cama hospitalar (fowler) cabeceira e peseira em tubo redondo de 1 1/4, estrado em chapa de aço 18 perfurada.	1.500,00	---	1.624,00	---	DESCLA.	---	1.250,00

26	unid.	05	maca para exame clínico, com estofamento injetado, com grades de proteção..	1.500,00	---	---	---	1.865,00		3.950,00
27	unid.	03	cadeira giratória estilo secretário presidente com braços reguláveis em poliuretano injetado.	1.050,00	747,00	1.128,00	---	---	905,88	---
Total orçado: R\$ 39.715,00					total licitado:					



				Orçado Total	07 HUMAITÁ	08 ED	09 DENISE	10 M. HALLAL	11 AMPLO FAR	12 J. CARLO S
01		12		3.540,00	3.840,00	---	4.560,00	---	---	9.468,00
02		08		1.080,00	1.048,00	1.248,00	---	---	1840,00	1.104,00
03		08		3.200,00	---	1.948,00	---	---	2.144,00	1.728,00
04		01		340,00	---	336,00	---	---	700,00	294,00
05		02		400,00	---	---	---	---	1.560,00	432,00

06		01		600,00	---	---	---	---	2.587,00	289,00
07		09		4.680,00	4.761,00	---	---	---	4.455,00	4.355,00
08		03		660,00	648,00	---	---	---	765,00	810,00
09		08		2.000,00	1.600,00	---	---	---	1.440,00	1.352,00
10		02		900,00	---	930,00	---	---	1.426,00	576,00
11		01		600,00	---	370,00	---	---	622,00	269,00
12		01		320,00	220,00	---	380,00	---	780,00	299,00
13		20		1.100,00	960,00	---	1.360,00	---	1.980,00	1.200,00
14		01		250,00	190,00	---	790,00	---	---	---
15		02		340,00	380,00	---	760,00	---	---	---

16		01		175,00	190,00	---	245,00	---	---	---
17		04		2.400,00	---	3.076,00	---	---	2.100,00	INEX
18		02		4.000,00	---	2.876,00	---	---	2.336,00	1.978,00
19		10		1.000,00	---	750,00	---	---	1.090,00	620,00
20		02		800,00	184,00	---	---	---	1.398,00	1.340,00
21		01		980,00	504,90	---	---	---	647,00	520,00
22		04		1.800,00	760,00	---	---	---	872,00	596,00
23		01		2.700,00	1.163,00	---	---	---	1.985,00	---
24		02		1.800,00	---	---	---	---	1.800,00	610,00
25		01		1.500,00	---	---	---	---	1.499,00	---

26		05		1.500,00	---	---	---	---	1.395,00	---
27		03		1.050,00	---	---	---	---	1.350,00	645,00
Total orçado: R\$ 39.715,00 total licitado:										